
Motion till riksdagen 

1989/90:T322 
av Ulla Berg m.fl. (s) 
Länsväg 709 

Vi har i dag ett läge där näringslivet i stora delar av Sverige har brist på ar
betskraft. Ett undantag för detta är Karlskoga/Degerforsregionen, där fri
ställningar väntar många av de anställda i de stora industriföretagen. I grann
kommunen Hällefors hade man en svår situation för något år sedan men ett 
något gynnsammare läge idag. Dock är hela regionen fortfarande starkt be
roende av den tunga verksamheten inom försvars- och metallindustrin. Stora 
insatser har gjorts, görs. och kommer även i framtiden att behöva göras för 
att befrämja en utveckling i riktning mot en breddad näringslivsstruktur i 
regionen. Det är också viktigt att gjorda satsningar fullföljs för att de av
sedda effekterna ska uppnås. Länsväg 709 "Lokavägen" är ett exempel på 
en regionalpolitisk satsning för Karlskoga/Degerfors och Hälleforsregionen. 

En fullständig utbyggnad av Lokavägen innebär att Karlskoga och Hälle
fors kan fungera som en gemensam arbetsmarknadsregion och att pendling 
till arbete och utbildning möjliggörs. 

Ombyggnaden av den 3.5 meter breda grusvägen till en 6 meter bred väg 
med god bärighet påbörjades 1985 med insatser från länsarbetsnämnden 
som fram till 1988 satsade 16 milj. kr. på Lokavägens ombyggnad. 25 milj. 
kr. avsattes i riksdagsbeslut på regeringens förslag 1988. "De särskilda insat
serna gäller till en början ombyggnadsarbetena på en ... delsträcka av läns
väg 709. till en beräknad kostnad av 45 milj. kr. Av sistnämnda belopp bör 
enligt föredraganden 25 milj. kr. avsättas för en första etapp av ombyggnad 
pa väg 709 ... (TV 1987/88:9) 

Scdan beslutet fattades 1988 har den första etappen färdigställts. Återstå
ende vägsträcka ca. 8 km är färdigprojekterad. men har inte färdigställts då 
erforderliga medel saknas. Om arbetet med vägombyggnaden inte fullföljs 
uteblir dc effekter som varit syftet att uppnå med de delsatsningar som hit
tills gjort. Det är av största vikt för regionen att möjligheten till pendling och 
t ransporter förverkligas. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-
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nen anförts om att den påbörjade ombyggnaden av länsväg 709 skall 
fullföljas. 

Stockholm den 23 januari 1990 

Ulla Berg (s) 

Sture Ericsson (s) Helge Hagberg (s) 

Maud Björnernalm (s) Rosa-Li/l Wåhlstedt (s) 

Mot. 1989/90 

T322 
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